UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​______                                 ___________________________

Số: 459/QĐ-UB                              Việt Trì, ngày 16 tháng 3 năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về việc quy định giá thóc để áp dụng thu thuế nhà đất

năm 1998.

--------

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ Nghị định số 94/CP ngày 25/8/1994 của Chính phủ và Thông tư số 83/TC-TCT ngày 07/10/1994 của Bộ Tài chính.

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá và Cục trưởng Cục thuế tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay quy định giá thóc áp dụng thu thuế nhà đất năm 1998 thống nhất trên địa bàn toàn tỉnh như sau:

- Đối với các xã đồng bằng và trung du là: 1.500 đ/kg.

- Đối với các xã miền núi (được Uỷ ban Dân tộc và miền núi của Chính phủ công nhận) là: 1.400 đ/kg.

Điều 2: Mức giá thóc quy định tại điều 1 được ổn định trong cả năm 1998 để thu thuế bằng tiền đối với thuế nhà đất của năm 1998. Các khoản nợ đọng thuế nhà đất từ năm 1997 về trước được áp dụng theo giá thóc thu thế nhà đất tại quyết định này.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành, thị và thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Q.CHỦ TỊCH

  TRẦN NHO
      (Đã ký)